ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ NGUYỄN NGHIÊM
	Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT

Xã Nguyễn Nghiêm, ngày     tháng 12 năm 2025

	V/v rà soát, cung cấp thông tin của tổ chức, cá nhân sản xuất
vật liệu xây dựng trên địa bàn

	Kính gửi:
	Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 3517/SXD-KTVL ngày 03/12/2025 của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, cung cấp thông tin của tổ chức, cá nhân sản xuất vật liệu xây dựng trên địa bàn. UBND Xã Nguyễn Nghiêm báo cáo nội dung sau:
1. Tình hình tổ chức, cá nhân sản xuất vật liệu xây dựng trên địa bàn xã
Qua rà soát, hiện nay trên địa bàn Xã Nguyễn Nghiêm có 01 cơ sở sản xuất gạch xây dựng (gạch đất sét nung), của Công ty gạch Hùng Nghĩa.

(Thông tin chi tiết được tổng hợp tại Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư số 10/2024/TT-BXD ngày 01/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng).
2. Khó khăn, vướng mắc

Công tác quản lý hoạt động sản xuất vật liệu xây dựng tại địa phương còn gặp khó khăn do lực lượng công chức chuyên môn thiếu, kiêm nhiều lĩnh vực; Việc cập nhật các quy định mới về quản lý chất lượng sản phẩm vật liệu xây dựng còn chậm; Công tác kiểm tra chuyên ngành chủ yếu do cơ quan chuyên ngành thực hiện, UBND xã chỉ phối hợp nên việc theo dõi còn hạn chế.

3. Đề xuất, kiến nghị

Đề nghị cơ quan cấp trên tiếp tục quan tâm, hướng dẫn, tập huấn chuyên môn cho cán bộ cấp xã về công tác quản lý cơ sở sản xuất vật liệu xây dựng; tăng cường công tác kiểm tra định kỳ, hướng dẫn cơ sở sản xuất thực hiện đầy đủ quy định về chất lượng sản phẩm, bảo vệ môi trường.

UBND Xã Nguyễn Nghiêm kính báo cáo./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế: PTPSỹ, CVTrang;
- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Huỳnh Thanh Thao